2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 октября 2023 г.
	№ 516-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 494-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в пункт 2 Порядка определения объёма и предоставления Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области                  от 08.10.2019 № 494-П «О предоставлении Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий                         из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) затрат, связанных с содержанием объектов незавершённого строительства, для строительства которых привлекались денежные средства граждан – участников долевого строительства, права застройщика на которые решением арбитражного суда переданы Фонду, и возникших до дня включения таких объектов в конкурсную массу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве), в случае принятия публично-правовой компанией «Фонд развития              территорий» решения о нецелесообразности финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 131 Федерального закона от 29.07.2017           № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий»             и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
2) в абзаце пятом цифру «3» заменить цифрой «4».
2.  Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                    с исполнением пункта 2 Порядка определения объёма и предоставления Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области               (в редакции настоящего постановления), утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 494-П «О предоставлении Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области», осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области на руководство и управление                                в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2209ан2